
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Sudeste de MG

Termo de Julgamento de Recursos do Pregão Eletrônico

Nº 00026/2022 (SRP)

Às 10:42 horas do dia 02 de junho de 2022, após analisados e decididos os recursos do Pregão nº 00026/2022,
referente ao Processo nº 23232000531202298, a autoridade competente, Sr(a) FAUSTO DE MARTTINS NETTO,
ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado de Julgamento.

**OBS: Itens sem recurso serão adjudicados pelo Pregoeiro e constarão do termo de adjudicação.

Resultado do Julgamento de Recursos

Item: 7
Descrição: Serviço Especializado de Limpeza
Descrição Complementar: Prestação de serviço especializado de Limpeza para atender o Campus Cataguases
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 72 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.413,0900 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para:  INSTITUTO INTERAMERICANO DE DESENVOLVIMENTO HUMANO - BEM BRASIL ,  pelo  melhor
lance de R$ 4.850,0000 , com valor negociado a R$ 4.640,2000 e a quantidade de 72 UNIDADE .

Visualizar Recurso do Item

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
02/06/2022
10:39:34

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: INSTITUTO INTERAMERICANO DE
DESENVOLVIMENTO HUMANO - BEM BRASIL, CNPJ/CPF: 10.427.965/0001-19, Melhor
lance: R$ 4.850,0000, Valor Negociado: R$ 4.640,2000

Item: 10
Descrição: Serviço Especializado de Limpeza
Descrição Complementar: Prestação de serviço especializado de Limpeza para atender o Campus Manhuaçu
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 135 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.599,8300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para:  INSTITUTO INTERAMERICANO DE DESENVOLVIMENTO HUMANO - BEM BRASIL ,  pelo  melhor
lance de R$ 4.064,9700 , com valor negociado a R$ 4.029,6600 e a quantidade de 135 UNIDADE .

Visualizar Recurso do Item

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?p...

1 of 3 07/06/2022 10:47

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1039299&acao=J&tipo=t#27882197
http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1039299&acao=J&tipo=t#27882197
http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1039299&acao=J&tipo=t#27882197
http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1039299&acao=J&tipo=t#27882200
http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1039299&acao=J&tipo=t#27882200
http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1039299&acao=J&tipo=t#27882200


Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
02/06/2022
10:39:52

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: INSTITUTO INTERAMERICANO DE
DESENVOLVIMENTO HUMANO - BEM BRASIL, CNPJ/CPF: 10.427.965/0001-19, Melhor
lance: R$ 4.064,9700, Valor Negociado: R$ 4.029,6600

Item: 11
Descrição: Serviço Especializado de Limpeza
Descrição Complementar: Prestação de serviço especializado de Limpeza para atender o Campus Santos Dumont
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 240 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.184,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para:  INSTITUTO INTERAMERICANO DE DESENVOLVIMENTO HUMANO - BEM BRASIL ,  pelo  melhor
lance de R$ 3.694,9300 e a quantidade de 240 UNIDADE .

Visualizar Recurso do Item

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
02/06/2022
10:41:00

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: INSTITUTO INTERAMERICANO DE
DESENVOLVIMENTO HUMANO - BEM BRASIL, CNPJ/CPF: 10.427.965/0001-19, Melhor
lance: R$ 3.694,9300

Item: 13
Descrição: Serviço Especializado de Limpeza
Descrição Complementar: Prestação de serviço especializado de Limpeza para atender a Reitoria (Juiz de Fora)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 180 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.182,7400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para:  INSTITUTO INTERAMERICANO DE DESENVOLVIMENTO HUMANO - BEM BRASIL ,  pelo  melhor
lance de R$ 4.357,5000 e a quantidade de 180 UNIDADE .

Visualizar Recurso do Item

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
02/06/2022
10:41:28

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: INSTITUTO INTERAMERICANO DE
DESENVOLVIMENTO HUMANO - BEM BRASIL, CNPJ/CPF: 10.427.965/0001-19, Melhor
lance: R$ 4.357,5000

Item: 14
Descrição: Serviço Especializado de Limpeza
Descrição Complementar: Prestação de serviço especializado de Limpeza para atender o Campus Ubá
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 7.708,1200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para:  INSTITUTO INTERAMERICANO DE DESENVOLVIMENTO HUMANO - BEM BRASIL ,  pelo  melhor
lance de R$ 6.519,9100 e a quantidade de 36 UNIDADE .

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?p...

2 of 3 07/06/2022 10:47

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1039299&acao=J&tipo=t#27882201
http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1039299&acao=J&tipo=t#27882201
http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1039299&acao=J&tipo=t#27882201
http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1039299&acao=J&tipo=t#27882203
http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1039299&acao=J&tipo=t#27882203
http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1039299&acao=J&tipo=t#27882203


Visualizar Recurso do Item

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
02/06/2022
10:42:24

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: INSTITUTO INTERAMERICANO DE
DESENVOLVIMENTO HUMANO - BEM BRASIL, CNPJ/CPF: 10.427.965/0001-19, Melhor
lance: R$ 6.519,9100

Fim do documento

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?p...

3 of 3 07/06/2022 10:47

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1039299&acao=J&tipo=t#27882204
http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1039299&acao=J&tipo=t#27882204
http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1039299&acao=J&tipo=t#27882204


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS 

GERAIS 

TERMO DE JULGAMENTO Nº 15/2022 - MURCOCCONT (11.06.05.01.01) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Juiz de Fora-MG, 02 de Junho de 2022

 Termo_de_julgamento_de_recursos.pdf

Total de páginas do documento original: 3

(Assinado digitalmente em 07/06/2022 12:12 ) 
SYLVIA LORRAYNE DA COSTA GENTIL 

COORDENADOR

1379852

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/
informando seu número: , ano: , tipo: , data de emissão: 15 2022 TERMO DE JULGAMENTO 02/06

 e o código de verificação: /2022 4c90bdf219

https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

